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BÁO CÁO 

Kết quả rà soát, đánh giá hiệu quả của dự án Quỹ cộng đồng 

Phòng tránh thiên tai tài trợ trên địa bàn huyện Ba Tơ 
 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số 

504/SNNMT-TL ngày 19/3/2025 về việc rà soát, đánh giá hiệu quả các dự án 

của Quỹ Cộng đồng phòng tránh thiên tai tài trợ tại địa phương; 

Qua kiểm tra, rà soát các nội dung hỗ trợ của Quỹ Cộng đồng phòng tránh 

thiên tai tài trợ, UBND huyện báo cáo kết quả như sau: 

1. Về thực trạng thiết bị 
 

TT Tên thiết bị Đơn vị 

tính 

Số lượng được 

cấp năm 2017 

Số lượng còn 

lại năm 2025 

1 Giường cho trẻ Cái 80 20 

2 Kệ góc trong lớp học các loại Cái 12 5 

3 Giá để giày dép Cái 6 6 

4 Giá để đồ chơi và học liệu Cái 9 5 

5 Mô hình hàm răng Cái 3 3 

6 Cột ném bóng Bộ 3 0 

7 Bộ chơi Bowling Bộ 3 1 

8 Bộ dinh dưỡng 1 Bộ 3 3 

9 Bộ dinh dưỡng 2 Bộ 3 3 

10 Bộ dinh dưỡng 3 Bộ 3 3 

11 Bộ dinh dưỡng 4 Bộ 3 3 

12 Đồ chơi dụng cụ chăm sóc cây Bộ 3 2 

13 Bộ lắp ráp kỷ thuật Bộ 3 2 

14 Bộ xếp hình xây dựng Bộ 3 0 

15 Bộ luồn hạt Bộ 3 0 
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16 Bộ lắp ghép Bộ 3 3 

17 Đồ chơi các phương tiện giao thông Bộ 3 0 

18 Bộ lắp ráp xe lửa Bộ 3 2 

19 Bộ sa bàn giao thông Bộ 3 3 

20 Bộ động vật sống dưới nước Bộ 3 3 

21 Bộ động vật sống trong rừng Bộ 3 3 

22 Bộ động vật nuôi trong gia đình Bộ 3 3 

23 Bộ côn trùng Bộ 3 3 

24 Cân chia vạch Cái 3 3 

25 Nam châm thẳng Hộp 5 3 

26 Kính lúp Cái 3 2 

27 Bể chơi với cát và nước Cái 3 2 

28 Bộ ghép hìn hoa Bộ 3 3 

29 Đồng hồ học số, học hình Cái 3 3 

30 Bộ làm quen với toán Bộ 6 6 

31 Lịch của trẻ Bộ 3 3 

32 Tranh cảnh báo Bộ 3 2 

33 Bộ tranh truyện mẫu giáo 5-6 tuổi Bộ 3 3 

34 Bộ tranh minh họa thơ mẫu giáo 5-6 

tuổi 

Bộ 3 2 

35 Bộ tranh mẫu giáo 5-6 tuổi theo chủ 

đề 

Bộ 3 2 

36 Bộ dụng cụ lao động Bộ 3 3 

37 Bộ đồ chơi nhà bếp Bộ 3 2 

38 Bộ đồ chơi đồ dùng gia đình Bộ 3 3 

39 Bộ đồ chơi đồ dùng ăn uống Bộ 3 3 

40 Bộ trang phục nấu ăn Bộ 3 3 
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41 Bộ trang phục công an Bộ 1 1 

42 Doanh trại bộ đội Bộ 3 2 

43 Bộ trang phục công nhân Bộ 3 2 

44 Bộ trang phục bác sĩ Bộ 3 3 

45 Gạch xây dựng Thùng 3 0 

46 Bộ xếp hình xây dựng Bộ 3 3 

47 Hàng rào lắp ghép lớn Bộ 9 0 

- Về tình trạng các thiết bị: Thiết bị sau khi được Quỹ Cộng đồng phòng 

tránh thiên tai tài trợ đã được cấp phát cho các lớp phục vụ học tập của học sinh 

Trường mầm Non xã Ba Giang, huyện Ba Tơ. Đến nay, qua 08 năm sử dụng nên 

một số thiết bị đã hư hỏng, không còn sử dụng được. 

2. Về công tác quản lý, vận hành sau khi tiếp nhận tài trợ 

- Phân công quản lý trang thiết bị: Sau khi tiếp nhận các thiết bị tài trợ của 

Quỹ Cộng đồng phòng tránh thiên tai, nhà trường tiến hành phân bổ thiết bị về 

các lớp cho giáo viên chủ nhiệm phụ trách, thường xuyên sử dụng vào các hoạt 

động chăm sóc, giáo dục trẻ, định kỳ kiểm kê. Sang năm học sau, giáo viên chủ 

nhiệm lớp trước tiến hành bàn giao việc quản lý, sử dụng thiết bị cho giao viên 

chủ nhiệm các lớp sau. 

- Cách thức tổ chức sử dụng: Giáo viên chủ nhiệm tiếp nhận các thiết bị 

trực tiếp bảo quản, sử dụng và có kế hoạch sự dụng thiết bị phù hợp với kế 

hoạch chăm sóc, giáo dục trẻ theo từng năm học. 

- Kinh phí vận hành hàng tháng, cả năm: Các thiết bị được cấp đều là thiết 

bị phục vụ học tập, giá trị thấp, nhanh hỏng và không có khả năng sửa chữa, 

phục hồi thiết bị, đa phần là thiết bị bằng nhựa và gỗ. 

3. Về thực trạng sử dụng trang thiết bị: Việc sử dụng trang thiết bị 

được duy trì thường xuyên nhằm phục vụ cho dạy và học của giáo viên, học sinh 

theo các chủ đề, hoạt động phù hợp với chương trình giáo dục. 

4. Đánh giá chung 

- Ưu điểm: Các thiết bị của Quỹ Cộng đồng phòng tránh thiên tai đã hỗ 

trợ tích cực trong việc thực hiện chương trình giáo dục mầm non tại nhà trường, 

giúp học sinh có thiết bị để tương tác trong quá trình vừa học, vừa chơi, gây 

hứng thú cho các cháu mỗi khi đến trường. 

- Hạn chế: Các thiết bị được cấp với số lượng còn ít, chưa đủ để cấp phát 

về cho các lớp phục vụ theo số lượng học sinh; các thiết bị đa phần là bằng nhựa 

và gỗ nên khó sửa chữa khắc phục khi hư hỏng. 

5. Đề xuất, kiến nghị 
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Nhằm hỗ trợ các tổ chức, cá nhân, người dân trong việc tiếp cận, sử dụng 

các vật tư, trang thiết bị, nâng cao năng lực triển khai thực hiện hiệu quả các 

nguồn hỗ trợ của Quỹ Cộng đồng phòng tránh thiên tai trong những năm tiếp 

theo, UBND huyện kính đề nghị Quỹ Cộng đồng phòng chống thiên tai tiếp tục 

quan tâm, tạo điều kiện hỗ trợ cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện đối 

với các trang thiết bị học tập, sữa chữa, nâng cấp, xây dựng trường, trạm, công 

trình phòng chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu ... nhằm giúp giảm 

thiểu thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn huyện, cụ thể: 

- Hỗ trợ trang thiết bị cho các trường học trên địa bàn huyện bộ đồ chơi 

ngoài trời, bình đựng nước inox, bàn học cho trẻ, giường cho trẻ, cổng chui, cột 

ném bóng, ghế băng,... 

- Đầu tư nâng cấp, sữa chữa, xây mới đối với các trạm đo mưa trên địa 

bàn các xã, thị trấn tại huyện. 

Kính báo cáo Sở Nông nghiệp và Môi trường theo dõi, tổng hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở NN&MT tỉnh; 

- Chi cục Thủy lợi; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các Phòng: NN&MT, GD&ĐT; 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, NN&MT (Hải) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Thành Minh Thuận 
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